ANEXO 20-E 

URUGUAI 

Apêndice 20-E-1 

ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 

a) Limiares para bens e serviços: 

i) a partir da data de entrada em vigor do presente acordo até ao final do10.º (décimo) ano 

a contar dessa data: 211 951 (duzentos e onze mil novecentos e cinquenta e um) DES; 

ii) do 11.º (décimo primeiro) ano até ao final do 15.º (décimo quinto) ano a contar da data 

de entrada em vigor do presente acordo: 200 000 (duzentos mil) DES; e 

iii) a partir do 16.º (décimo sexto) ano a contar da data de entrada em vigor do presente 

acordo: 130 000 (cento e trinta mil) DES. 

b) Limiar para serviços de construção: 

5 652 032 (cinco milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil e trinta e dois) DES para os 

serviços de construção ou de obras públicas especificados no Apêndice 20-E-6. 

Lista do Uruguai 

Salvo especificação em contrário, o Capítulo 20 é aplicável às entidades a seguir enumeradas: 

Poder executivo: 

a) Presidencia de la República